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Under Behandlingen i Landstinget indførtes de to sidst- 
nævnte Bestemmelser samt en Række andre Ændringer, 
væsentlig af formel Natur. Det saaledes ændrede Lovforslag 
vedtoges enstemmigt og oversendtes til Folketinget, hvor det 
ikke kom til Behandling paa Grund af Rigsdagssamlingens 
Slutning. 

36. Forslag til Lov om Hundeafgift samt om 
Straf og Erstatnirg for Skade foraarsaget af Hunde. 
(Justitsministeren). [A. Sp. 4517]. 

Fremsat i Landstinget 19/12 (L. Sp. 464). 1. Beh. 11/1 
(L. Sp. 5:90). Henvist til Udvalg paa 15 Medlemmer (Birke, 
Marie Christensen, Henriette Crone, Degnbol, Døcker, Gissel- 
bæk[Form.], Hansen-Stavnsbjerg, Albert Jensen, Carl Jensen, 
H. P. Jensen, Karberg, J. Chr. Møller, C. F. Sørensen, Søren- 
sen-Egaa og Veistrup). Beretning (B. Sp. 2581) afgiven 28/3. 

Nærværende Lovforslag er fremkommet paa Foranledning 
af Henvendelser til Justitsministeriet fra Den danske Køb- 
stadforening og Københavns Magistrat, der ønsker Hunde- 
afgiften forhøjet. Samtidig har Justitsministeriet anset det 
for hensigtsmæssigt, at de gældende Regler om Hundeafgiften 
Bamt om Straf og Erstatning for Skade, foraarsaget af Hunde, 
hvilke Regler for Tiden findes spredt i en Række forskellige, 
til Dels ret gamle Lovbud og administrative Bestemmelser, 
samles i een Lov og i fornødent Omfang tilpasses efter Tidens 
Krav. Man har derfor udarbejdet dette Lovforslag, hvis 
Hovedindhold vil fremgaa af nedenstaaende. 

A nmeldelsespligt. 
Enhver, der holder Hund, skal anmelcle denne, inden 

'den er 2 Maaneder gammel eller inden 14 Dage, efter at han 
har erhvervet den, eller efter at han er tilflyttet Kommunen 
eller et Distrikt indenfor denne, for hvilket der gælder andre 
Regler Oll, Hundeafgift end i den Del af Kommunen, hvorfra 
han er tilflyttet. Anmeldelse skal endvidere finde Sted inden 
14 Dage, naar der indtræder Forandringer med Hensyn til 
en anmeldt Hunds Afgiftspligt, herunder dog ikke indbe- 
fattet Hundens Størrelse, eller naar Hunden dør eller ved- 
kommende ikke længere holder Hund. Anmeldelsen sker i 
København og paa Frederiksberg samt i Købstæderne, 
.Flækkerne og Marstal for Politiet, paa Landet for Sogne- 


